
Uchwała nr XLVIII/302/2023 

Rady Gminy Obryte 

z dnia 28 listopada 2023 r.  

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy Obryte uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania oraz zasady zwrotu. 

§ 2.1. Przyznawanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych następuje 

na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego lub innej osoby za zgodą 

osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może być 

przyznana z urzędu. 

§ 3. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej 

oraz sytuacji materialnej jego rodziny, ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze 

rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz posiadanych środków finansowych w budżecie 

gminy na ten cel. 

§ 4.1 Świadczenia w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych są 

odpłatne. 

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się: 

1) Od dnia 1 stycznia 2024 r. na kwotę 27,70 zł (słownie brutto: dwadzieścia siedem złotych 

70 /100) 



2) Od dnia 1 lipca 2024 r. na kwotę 28,10 zł (słownie brutto: dwadzieścia osiem złotych 

10/100) 

§ 5.1 Wysokość odpłatności za usługi uzależniona jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu 

osoby lub rodziny ubiegającej się o świadczenie. 

2. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód lub 

dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego określonego w ust. 2 zwracają 

poniesione przez gminę wydatki za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w części lub całości, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 6. W szczególności w uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do 

odpłatności za korzystanie z usług lub na wniosek pracownika socjalnego, właściwy organ 

może zwolnic całkowicie lub częściowo od opłat, w szczególności ze względu na: 

1) długotrwałą chorobę i ponoszone w związku z nią udokumentowane znaczące 

wydatki z procesem leczenia osoby zobowiązanej bądź osoby, z którą prowadzi 

wspólne gospodarstwo domowe, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, 

artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, a także stosowania określonej diety, 

2) z potrzebami mieszkaniowymi osoby zobowiązanej, 

3) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów specjalistycznych usług, 

4) ponoszenia kosztów pobytu innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, 

ośrodku wsparcia, zakładzie opiekuńczo - leczniczym, placówce opiekuńczo - 

wychowawczej, placówce leczniczo - rehabilitacyjnej 

§ 7. Kierownik OPS, w przypadkach, gdy pobranie opłaty zagraża egzystencji 

świadczeniobiorcy może na wniosek świadczeniobiorcy, jego opiekuna prawnego lub 

pracownika socjalnego, w całości lub w części zwolnić z odpłatności za usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

§ 8. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na 

rachunek bankowy Gminy Obryte w terminie do 10-go następnego miesiąca, po miesiącu, w 

którym wykonano usługę. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXXVII/246/2022 Rady Gminy Obryte z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 



opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania oraz zasad 

zwrotu. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obryte. 

§ 11. Uchwała podlega i wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Oleksa 

 

 

 

  



Załącznik do  

Uchwały Nr XLVIII/302/2023 

Rady Gminy Obryte  

z dnia 28 listopada 2023 r. 

 

 

 

 

Dochód na osobę w stosunku do kryterium 

dochodowego w procentach  

 

Wysokość odpłatności za usługi ustalona na 

podstawie kosztu usługi w procentach 

Osoby samotnie 

gospodarujące 

Osoby 

w rodzinie 

Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

powyżej 100 - 120 3% 7% 

powyżej 120 - 150 7% 15% 

powyżej 150 - 180 15% 20% 

powyżej 180 - 200 20% 30% 

powyżej 200 - 250 30% 50% 

powyżej 250 - 300 40% 70% 

powyżej 300 100% 100% 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Oleksa 

 


